
elvégzett feladat, csak több idő kell 
hozzá, hogy kiderüljön a hitványság. 
Egy-két alkalommal elmegy, mindany-
nyian vétkesek vagyunk ebben, de ha 
az akárhogyra állítjuk be az életünket, 
akkor nem sok jót várhatunk a jövőtől.

Életünk igazán fontos ügyeiben egyi-
künk sem bízná a véletlenre a dolgokat. 
Melyikünk érezné biztonságban ma-
gát egy olyan orvos kezei alatt, aki azt 
mondja egy fontos műtét előtt, hogy ed-
digi sebészeti beavatkozásaim nem túl 
jól sikerültek, de valahogy mindegyiket 
megcsináltam? Vagy ki szállna fel egy 
olyan repülőre, amelynek a műszaki 
ellenőrzését csak úgy-ahogy végezték 
el? Visszamennénk-e egy olyan autó-
szerelőhöz, aki az autónk fékjét javító 
inasának azt mondaná, hogy jól lesz az 
akárhogy, fiam?

Ha a mulandó fizikális életünket érin-
tő fontos helyzetekben másoktól elvár-
juk a lehető legjobbat, mennyivel inkább 
kellene legalább ennyire igényesnek len-
nünk magunk felé, a lelki életünk terü-
letén? Bízhatjuk-e hitünk megélését a 
véletlenre? Járhatunk-e a keskeny úton 
tervek, felkészülés, szorgalom, és a ki-
válóság igénye nélkül?

Pál apostol egy határozott nemet mond 
ezekre, amikor arra biztatja az efézusi 
hívőket - a levél 2. részében - hogy ne 
éljenek akárhogy. Vigyázzanak az élet-
vitelükre, éljenek bölcsen és használják 
ki a lehetőségeiket. Azt is megírja, hogy 
miért kéri tőlük ezt: mert az idők gono-
szak!

A bűnbeesés óta a gaz könnyebben 
nő, mint a vetőmag, a rossz jobban ter-
jed, mint a jó! Ami elromolhat, az el fog 
romlani, ami elfogyhat, az el fog fogyni 
és amit nagyon szeretnénk, az nem fog 
csak úgy magától megvalósulni. Egy 
egész szellemi hadsereg küzd azért, 
hogy az emberek életében a rossz meg-
történjen, a jó pedig elmaradjon. 

A bűn okozta folytonos ellenszél tu-
datában tehát, ha Isten kegyelméből hí-
vőkké lettünk az Úr Jézus áldozata, és 
a Szentlélek újjászülő munkája által, 
vegyük nagyon komolyan hívőségünket 
és tegyünk meg mindent azért, hogy 
elszakadjunk a jelenvaló világ bűnös 
rendszerétől, és tudatos odafigyelés-
sel járjunk a keskeny úton. Csak így 
történhet meg, hogy tanítványságunk 
kinője az úgy-ahogy megélt hitéletet, 
és egészséges, gyümölcsöző és követni 
méltó életté váljon!  

Ehhez három jó tanácsot kapunk Pál 
apostoltól: 

LEGYÜNK ÉBEREK ( jól vigyázzatok  
tehát, hogyan éltek/jártok)

A hívő ember ne éljen a félelem zsar-
noksága alatt, de tudatában kell lennie 
annak, hogy az ördög folyton dolgo-
zik azon, hogy elszakítsa őt Istentől 
és tönkretegye az életét (1Péter 5,8-9). 
Egyik leggyakrabban bevetett taktikája 
az, hogy elaltatja a hívőket. Ráveszi 
őket, hogy nincs semmi baj, nincs sem-
mi veszély, szokjanak hozzá a sötéthez 
és aludjanak csak nyugodtan. Nem kell 
imádkozni, nem kell Igét olvasni, nem 
kell gyülekezetbe járni, nem kell bi-
zonyságot tenni, nem kell bűnöket ren-
dezni, nem kell mások dolgába beleszól-

A TARTALOMBÓL
English section - page 8. and 10. 
Újévi írásaink
Aliansz és Ökumenikus Imahét
Gyülekezeti beszámoló: Alhambra, 
   Cleveland és Melbourne
Év végi, ifjúsági sí-tábor Rámában
Baptista Történelmi Emlékpark (7)  
   William Carey, a külmisszió atyja

folytatás a 3. oldalon

Vedd Krisztust hithajódba 
Vedd Krisztust hithajódba be
Teljes bizodalommal!
Hajózzál bátran és el, el
Minden aggodalommal!
Csapdossa bár hullám rajta
Élted hajóját id’oda,
S magasra nyalja habja,
Nyugodt lehetsz, ne bántson ez,
Hajódat Ő nem hagyja!

S ha a kormányrudat rögtön
Nem fogja is a bajban,
Csak bártan, bátran mit se félj,
Bízzál a te Uradban!
Zúgjon, csapdosson a vízár,
Villám, villámot érjen bár,
A hajód meg van védve,
Bent van Urad, a szél, s a hab
Majd el lesz csendesítve.

De ébren légy, készen vigyázz!
Ne hagyj fel az imával!
Hajód kormányát Mestered
Megfogja szent karjával,
Hatalmas szava csendesül,
A szél, vihar megcsendül
És élted láthatára, ölt tiszta mezt,
Ragyogni kezd a béke szivárványa.
         Evangéliumi Karénekek 116

NEm  ÉLhEtÜNK  aKáRhoGY!
„Jól vigyázzatok tehát, hogyan éltek; 

ne esztelenül, hanem bölcsen, kihasz-
nálva az alkalmas időt, mert az idők 
gonoszak.” – Efézus 5,15-16

Az akárhogy, a valahogy és az úgy-
ahogy, általában az igénytelen, a hanyag 
és a lusta emberek jelmondata. Csak 
azok mondanak olyat, hogy jó lesz 
az akárhogy, akik nem törekszenek 
igazi értékek megvalósítására, vagy 
kényszerhelyzetükből eredően nincs 
más választásuk. 

Az igazság az, hogy az úgy-ahogy 
elvégzett munka valójában rosszul 
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“AZ EVANGÉLIUM ISTENNEK HATALMA” (Róma 1:16)

tozott a fáraónak és szolgáinka indulata
a nép iránt, és ezt mondták: Mit tet-
tünk?! Elbocsátottuk Izráelt a szolgá-
latunkból!

Talán 24 óra sem telt el a fáraó két
mondata között. Mintha tudathasadásos
lenne a fáraó. Elõbb jóindulatáról bizto-
sítja a népet, aztán gyorsan meggon-
dolja magát. Egyszerûen nem adja fel!

Mint ahogy a gonosz sem adja fel,
még a golgotai veresége után sem.

Lehullottak a kötelékeid, szabad
vagy, tele van a szíved a szabadok örö-
mével, bizonyságot teszel a Szabadí-
tóról, és már-már azt gondolod, hogy
nincs is többé dolgod a kísértõvel. Aztán
hamarosan rá kell jönnöd, hogy a nyo-
modban van és fenyeget pusztulással
vagy ismét rabszolgasággal. Ne csodál-
kozz ezen, de ne is félj, mert a te Szaba-
dítód nagyobb, kegyelme erõsebb, mint
a legfenyegetõbb támadás.

Milyen volt rabszolgának lenni
Egyiptomban? Elõbb kellemes volt.
Menet közben derült ki, hogy Jákób utódai
nem egyenrangú polgárok Egyiptomban,
hanem kényszermunkások. Szinte
észrevétlenül történt az átmenet. Mózes
idejében már a fiúgyermekeiket megölik
és a vályogvetéshez nem kapnak szalmát.

folytatás a 3. oldalon

A TARTALOMBÓL

English Articles - pages 8-9.
Meghívó lelkipásztor beiktatásra

és ifjúsági találkozóra
Beszámoló a kolorádói családi

táborozásról
Távol és mégis közel: hírek

Berettyóújfaluról
Úti beszámoló - Kulcsár Sándor
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1Korintus 10:11. Mindez pedig pél-
daképpen történt velük, figyelmezteté-
sül íratott meg nekünk, akik az utolsó
idõkben élünk.

Pál apostol szerint biblikus dolog
párhuzamot vonni Izráel egyiptomi
kivonulása, pusztai vándorlása és hívõ
életünk különbözõ állomásai között. Ezt

ÜLDÖZÖTT SZABADOK 2Mózes 14:1-14

2 Móz 14.1 Azután így beszélt az ÚR
Mózeshez: 2 Szólj Izráel fiaihoz, hogy
forduljanak meg, és verjenek tábort Pí-
Hahírót elõtt, Migdól és a tenger között,
Baal-Cáfón elõtt. Vele szemben tábo-
rozzanak a tengernél. 3 Hátha azt gon-
dolja a fáraó, hogy eltévedtek Izráel fiai
ezen a földön, körülzárta õket a puszta! 4
Én pedig megkeményítem a fáraó szívét,
hogy üldözõbe vegye õket, és megmutatom
dicsõségemet a fáraón és egész haderején.
Akkor megtudják az egyiptomiak, hogy én
vagyok az ÚR. És így cselekedtek. 5
Amikor jelentették Egyiptom királyának,
hogy elmenekült a nép, megváltozott a
fáraónak és szolgáinak indulata a nép
iránt, és ezt mondták: Mit tettünk?! El-
bocsátottuk Izráelt a szolgálatunkból! 6
Befogatott a fáraó a harci kocsijába, és
maga mellé vette a hadseregét. 7 Maga
mellé vett hatszáz válogatott harci kocsit,
az összes egyiptomi harci kocsit. Három
ember volt mindegyiken. 8 Az ÚR megke-
ményítette a fáraónak, Egyiptom kirá-
lyának a szívét, és az üldözõbe vette Izráel
fiait, Izráel fiai pedig hatalmas kéz segít-
ségével vonultak ki. 9 Az egyiptomiak
tehát üldözték õket - a fáraó minden lova,
harci kocsija, lovasa és hadereje - és uto-
lérték õket, amikor a tenger mellett tábo-
roztak Pí-Hahírótnál, Baal-Cáfónnal
szemben. 10 A fáraó közeledett. Izráel fiai
pedig föltekintettek, és látták, hogy az
egyiptomiak utánuk eredtek. Ekkor nagy
félelem fogta el õket, és segítségért kiál-
tottak Izráel fiai az ÚRhoz. 11 Mózesnek
pedig ezt mondták: Nincs talán elég sír
Egyiptomban, hogy a pusztába hoztál

tesszük estérõl-estére kolorádói táboro-
zásunk istentiszteleti alkalmain. A hét
mottója: Együtt a cél felé!

Éppen úgy vándorlunk a cél felé,
mint Izráel népe Egyiptomból, a
pusztán át Kánaán felé.

A történetbõl kiderül, hogy bár Izráel
fiai elhagyták Egyiptomot, mégis E-
gyiptom sehogy sem akarja elhagyni
Isten népét. Amikor elindulnak, a teljes
egyiptomi haderõ üldözõbe veszi õket,
és bár végre szabadok, mégis üldözött
szabadok.

Két embercsoport lé tezik:
rabszolgák és üldözött szabadok.

Elõször a rabtartó természetérõl
kell valamit megjegyeznünk.

A tízedik csapás után a fáraó még
azon az éjszakán magához hívatta
Mózest és Áront, és ezt mondta nekik:
Induljatok, menjetek ki az én népem
közül Izráel fiaival együtt, menjetek és
tiszteljétek az Urat, ahogyan kívántátok.
Vigyétek juhaitokat és marháitokat is,
ahogyan kívántátok, csak menjetek!
Kérjetek áldást rám is! 2Móz 12:31, 32.

A 2Mózes 14:5-ben pedig ezt olvas-
suk: Amikor jelentették Egyiptom kirá-
lyának, hogy elmenekült a nép, megvál-

bennünket meghalni? Mit tettél velünk,
miért hoztál ki bennünket Egyiptomból?!
12 Nem megmondtuk neked még Egyip-
tomban, hogy hagyj nekünk békét, hadd
szolgáljuk az egyiptomiakat?! Mert jobb
nekünk, ha az egyiptomiakat szolgáljuk,
mint ha a pusztában halunk meg! 13 De
Mózes így felelt a népnek: Ne féljetek!
Álljatok helyt, és meglátjátok, hogyan
szabadít meg ma az ÚR benneteket! Mert
ahogyan ma látjátok az egyiptomiakat,
úgy soha többé nem fogjátok látni õket. 14
Az ÚR harcol értetek, ti pedig maradjatok
veszteg!
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Áldott új esztendőt kívánok kedves 
olvasóinknak! Már benne is vagyunk, 
bőven, mire lapunkat kézbe veszik olva-
sóink. A késésnek nem csak a posta az 
oka – később majd erről is egy keveset -, 
hanem a szerkesztő is, meg a szerkesz-
tési folyamat – vagyis az, hogy azt tudja 
a szerkesztő össze állítani, ami már a 
kezében van. 

Hálás vagyok lelkipásztor társaimért, 
akik írásaikkal, beszámolóikkal „élte-
tik” a lapot, valamint azokért, akik az 
óceán mindkét partjáról kiveszik ré-
szüket írásaikkal abból  a munkából, 
melynek eredményeként kezünkbe ke-
rülhet egy olyan lap, amit érdemes el-
olvasni. Mivel lapunk nem napi híreket 
közöl, s bár igyekszik haladni a korral, 
nem a közvetlen körülöttünk zajló ese-
ményekre reagál, ezért nem zavartatom 
magamat túlságosan az alkalmankénti 
kisebb nagyobb késések miatt. Az evan-
gélium örök, nem korhoz kötött. Igaz, 
hogy a megszólaltatása, az interpretá-
lása folyamatosan változik, mint ahogy 
az írott és beszélt nyelv is. A Habakuk 
prófétának adott isteni megbízás – hogy 
t.i. érthetően, sőt könnyen érthetően írja 
le Isten üzenetét – több irányú feladatot 
is ad. Egyrészt a bibliafordításoktól azt 
várja el, hogy a fordított szöveg pontos 
legyen, másrészt az olvasó számára ért-
hető is legyen – vagyis igazodjon a mai 
nyelvhasználathoz is. szeretném, ha az 
Evangéliumi Hírnök ilyen értelemben 
„pontos” is, meg könnyen érthető is le-
gyen. Ebben az évben is.

Gerzsenyi Sándor – egykori idősebb 
barátom – versével, reménykedve nézek 
a holnapok felé, s ezt ajánlom olvasóink-
nak is.  „Az idő lábait Ő bölcsen lépte-
ti... Erőt ad a küzdelemre... boldog lesz 
az évem.” Vagy inkább az évünk, hiszen 

egy kicsit együtt járjuk át azt olvasóink-
kal. Egyébként ennek jegyében szívesen 
venném, ha egy kicsit többet érzékel-
hetnék olvasóink újságunk anyagára vo-
natkozó véleményéről. Szívesen veszem 
észrevételeiket, javaslataikat, írásaikat. A 
herjeczki@yahoo.com e-mailen érhetnek 
el legkönnyebben.

Említettem a postát. A magyarországi 
posta visszaküldte az októberi számot, 
mert valamit nem találtak megfelelőnek 
a nyomtatványokon. Eddig ez nem volt 
probléma, illetve, ami volt, azt rendezte 
a mi nyomdászunk. Úgy tűnik, hogy az 
utóbbi időben újra nehezedik a külföld-
ről érkező kiadványok befogadása – de 
nem fárasztom olvasóinkat ezekkel. Tü-
relmüket kérem az októberi számmal 
kapcsolatban, vagy ha nem érkezne meg, 
esetleg olvassák el azt a számot a web-
oldalunkon – www.evangeliumihornok.
net -, vagy a facebookon. 

Mit olvashatunk lapunk 116-dik évfo-
lyamának első számában?  

Egy régi, énekkaraink hangján sokszor 
felcsendülő énekkel indul az idei évfo-
lyam: „Vedd Krisztust hithajódba be! … 
Hajózzál bátran, és el-el minden aggo-
dalommal! … Ne hagyj fel az imával! … 
Ragyogni kezd a béke szivárványa.” Ha 
manapság nem is halljuk gyakran, ol-
vasóink nagyobb része ismeri, sőt sze-
reti ezt az éneket. Vele akarjuk végig 
járni ezt az évet. s milyen jó lenne ha 
nem csak személyes életünkben, hanem 
az egyre kisebbé váló bolygónkon két 
helyen is életek ezreit kioltó háború is 
lecsendesedne, megszűnne! Ezért imád-
kozzunk is - Jeruzsálem és az egész vi-
lág békességéért.

A vezércikket szövetségünk elnöke 
írta: Nem élhetünk akárhogy! címmel.

Az imahetek anyagának rövidített vál-
tozatát is közöljük, mint minden évben. 

Három gyülekezet: Alhambra, Cleve-
land és Melbourne életébe is betekint-
hetünk egy-egy cikkel, valamint olvas-
hatunk a fiatalok év végi, rámai „sí” 
táborozásáról. 

A Baptista Történelmi Emlékpark be-
mutatása során most a külmisszió egyik 
legnagyobb személyiségéről, William 
Carey-ről olvashatunk, a Baptista Le-
xikonból vett cikkel, valamint néhány 
idézetet is tőle, angolul.

Fűr Béla testvér énekszöveg-fordítá-
sai közül is választottunk egyet. 

Jó olvasást, éneklést is kíván a szerk.

ÚJÉVI REMÉNySÉG
Még nem látom, hogy mi lesz holnap,
S még nem tudom, hogy virrad-é nap
De bízom Benne, és előre
Hálával áldozom az Úrnak.
Okom remegni, félni nincsen.
Az Idő lábait ő bölcsen
Lépteti. Megsegít, hogy utam
Zord akadályát mind ledöntsem.
Erőt ő ad a küzdelemre.
Ő lesz az éltem hű vezére.
Tudom, így boldog lesz az évem;
Csókot hintek hát szent kezére.
             Gerzsenyi Sándor
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olvasóit arra, hogy használják ki az al-
kalmas időt, mert a legtöbb jó lehetőség 
soha nem jön vissza. 

Mivel az év elején vagyunk, az új 
elhatározások virágkorában, eldönthet-
nénk, hogy mennyei Atyánkkal való 
beszélgetéseinkben elmondunk neki 
minden nap valami hasonlót is: Atyám, 
köszönöm, hogy mára is készítettél szá-
momra jó cselekedeteket. Segíts ma is 
meglátni ezeket! Óvj meg attól, hogy 
túl jelentékteleneknek, vagy megvaló-
síthatatlanul nehezeknek lássam azokat. 
Bízom benned és elfogadom döntésedet. 
Rendelkezésedre állok. Használj engem. 
A Te ügyed fontosabb az enyémnél. Erő-
síts meg Szentlelkeddel, mert elismerem, 
hogy nálad nélkül semmit sem tudok jól 
elvégezni. Köszönöm, hogy meghall-
gatsz az Úr Jézus nevében!

Befejezésül hadd biztassak minden 
kedves hívő testvéremet egy olyan élet-
re, ami nem az akárhogyhoz hasonlít, 
hanem Jézust tükrözi, aki mindig 
mindent a legjobban végzett el! Mo-
tiváljon minket Pál apostolnak az idők 
gonoszságáról szóló kijelentése, vala-
mint ámós próféta figyelmeztetése: 
„Jaj azoknak, akik gondtalanul élnek a 
Sionon” (Ámós 6,1). 

Legyünk 2024-ben a lehető legjobb 
tanítványai az Új Jézusnak, a lehető 
legéberebb őrállói a ránk bízott szemé-
lyeknek, a lehető legbölcsebb döntéseket 
hozó vezetői a tőlünk függőknek, vala-
mint a lehető legszorgalmasabb mun-
kásai Isten szőlős-kertjének! ámEN! 

                           Püsök Dániel 

ni. Legyen a hitük privát, tettek nélküli 
és erőtlen.  

Ezzel szemben Isten folyamatosan 
ébresztgeti népét. Tette ezt a múltban 
és teszi napjainkban is. Ha csak egy ver-
set lépünk visszább az alapigénktől, ezt 
olvashatjuk: „Ébredj fel, aki alszol, tá-
madj fel a halálból, és felragyog neked 
a Krisztus.”

A nagy kérdés, hogy kire hallgatunk? 
Az altató sátánra, vagy az ébresztge-
tő mennyei Atyánkra? mindannyian 
tudjuk, hogy kényelmesebb átfordulni 
a másik oldalra és tovább aludni, ami-
kor fel kellene ébredni, de ez a fizikális 
életben és a hitéletben is a csőd szélére 
sodorja az embert (Péld 6,9-11). 

Aki alszik, az nem veszi észre a ve-
szélyeket, kiszolgáltatott helyzetben 
van, nem tud segíteni másokon sem, 
és nem lehet rá számítani semmiben. 
Ezért mondja az apostol, hogy legyünk 
éberek, mert csak így tudunk vigyázni 
arra, hogy jól éljünk. Ezért mondja az 
Úr Jézus is, hogy virrasszunk és imád-
kozzunk! A hívő élet – bármennyire is 
szeretnénk – nem egy tengerparti sétá-
hoz hasonló, hanem sokkal inkább egy 
veszélyes szakadék szélén való túrázás-
hoz mérhető. Ne bízzuk el magunkat, 
kapaszkodjunk bele a bennünket tartó 
mennyei Kézbe és haladjunk előre a biz-
tonságérzet és a folytonos éber vigyázás 
kettősségében.  

LEGyÜNK BÖLCSEK  
(ne esztelenül, hanem bölcsen)

A bolondság velünk született alap-
természet és valós veszélye van annak, 
hogy dominálni fog az életünkben, ha 
nem vigyázunk! Nem kell hozzá különös 
felkészülés, képesek vagyunk rá alapál-
lásból. Ennek tudatában, Pál apostol az 
esztelenség elvetésére és a bölcs életvi-
telre szólítja fel olvasóit, és közvetetten 
Jézus minden követőjét. 

Ez csak úgy történhet meg az éle-
tünkben, ha folyamatosan tanulunk 
Isten Igéjéből, mert csak így leszünk 
képesek úgy beállítani életünket, hogy 
az összhangban legyen Isten örök böl-
csességével. Más szóval, ne a korszellem 
formálóprésében alakuljunk a jelenvaló 
világhoz, hanem a Mester keze alatt 
gyúródjunk, neki tetsző edényekké. 

Például, esztelenség egy feladat el-
végzésében az alapos, fáradsággal járó 
munka helyett pillanatnyi, gyorsan elér-
hető és könnyen megvalósítható sikerél-
ményeket nyújtó rövidítéseket keresni. 
A bölcs ember tudja, hogy a homokra 
épített ház, még ha szépnek is látszik, 

a vihar idején össze fog omlani (Máté 
7,24-27). 

Bolondság felfuvalkodottan úgy te-
kinteni az életünkre, mintha azzal mi 
rendelkeznénk és élvezeteinket hajszol-
va csak a mára koncentrálni. A bölcs 
tudja, hogy egy nap számot kell adnia 
Istennek arról, ahogyan élte az életét 
(Lukács 12,16-21).

Ostobaság olyan barátokkal körül-
venni magunkat, akiktől semmit nem 
tanulhatunk, akik mindig azt mondják, 
amit hallani szeretnénk, akik csak addig 
vannak mellettünk, amíg hasznuk van 
belőle, és akik nem felfele, hanem lefele 
húznak bennünket. A bölcs ember tudja, 
hogy a környezete hatással van az életére 
és értékes barátokkal veszi körül magát 
(Péld 13,20). 

Éljünk tehát bölcsen! Ha pedig úgy 
érezzük, hogy hiányos a bölcsességünk, 
kérjünk Istentől, mert Ő készségesen és 
szemrehányás nélkül ad mindenkinek 
(Jakab 1,5). 

LEGyÜNK SZORGALMASAK 
(kihasználva az alkalmas időt)

Környezetünk nagy hatással van ránk. 
Nem könnyű kitörni, kiemelkedni abból 
a helyzetből, amiben sok időt eltöltöt-
tünk és amit megszoktunk és jól isme-
rünk. Még akkor sem, ha ez nem egy 
optimális körülmény.  Azonban a tör-
ténelem és a jelenkor is tele van olyan 
emberekkel, akiknek ez mégis sikerült. 
Tudom, nagyon összetett dologról van 
itt szó, de szinte minden esetben ezek-
nek az embereknek az életét jellemezte 
a lehetőségek keresése, a szorgalom, a 
kitartás és az újrakezdés felvállalása. 
Felismertek lehetőségeket, nagy erő-
feszítéssel dolgoztak, nem adták fel az 
első akadályoknál és ha elestek, készek 
voltak mindent előröl kezdeni. 

A fenti felsorolás nem csak a világi 
életben, hanem a régen élt és a kortárs 
hithősök életére is igaz. Azok, akikre 
felnézünk, akikre hasonlítani szeret-
nénk, mind szorgalmas emberek. Istent 
tükrözik ezzel, akiről ezt mondja az 
Úr Jézus: „Az én Atyám mind ez ideig 
munkálkodik, én is munkálkodom.”. 
még arra is kiterjed Istennek a figyelme 
a szent munkálkodásában, hogy szá-
munkra előre elkészíti a jó cselekede-
teket (Efézus 2,10), amik által hasznos 
életet élhetünk. A mi feladatunk az, 
hogy keressük azokat, legyünk készek 
fáradni megvalósításukért, tartsunk ki a 
cselekvésükben, és ha időnként elesünk, 
ragadjuk meg Isten felénk nyújtott ke-
zét, hogy ismét lábra állíthasson minket! 

A legtöbbünkkel nem az a baj, hogy 
nem tudjuk mit kellene tennünk. A szor-
galom, a tenni akarás hiányzik belőlünk. 
Ezt Pál apostol is tudja, ezért szólítja fel 

NEm ÉLhEtÜNK aKáRhoGY!
folytatás az 1. oldalról

„Viseljetek gondot tehát magatokra 
és az egész nyájra, amelynek őrizőivé 
tett titeket a Szentlélek, hogy legeltes-
sétek az Isten egyházát, amelyet tulaj-
don vérével szerzett. Tudom, hogy tá-
vozásom után dühös farkasok jönnek 
közétek, akik nem kímélik a nyájat, sőt 
közületek is támadnak majd férfiak, 
akik fonák dolgokat beszélnek, hogy 
magukhoz vonzzák a tanítványokat” 
(ApCsel 20,28-30).

Hajóútját Milétosznál megszakítva 
találkozott a Jeruzsálembe igyekvő Pál 
apostol az efézusi vénekkel, akik kész-
séggel megtették a közel 60 kilométeres 
utat, hogy együtt lehessenek vele. Ott és 
akkor tudták meg, búcsúzni készült tő-
lük. Lukács megörökítette Pál beszédét, 

áhÍtat
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hogy a gyülekezetünk életét érintő leg-
fontosabb teendőkről halljunk mi is, ké-
sei szolgatársaik. A lelki munkásoknak 
egy olyan találkozója volt ott, amire időt 
és módot a szolgálati helyükön addig 
talán nem találtak. Tanulhatunk tőlük; 
arra nevelnek minket, hogy a szolgatársi 
kapcsolatok ápolására időt kell szentel-
nünk. A lelki munkásoknak is szüksé-
gük van közösségre, hogy egymást tá-
mogassák, segítsék. 

Mind jól ismerték Pált, hiszen három 
évet (Kr.u. 52 őszétől 55 nyaráig) mun-
kálkodott a vidéken. Emlékezhettek 
(31.v.), mennyi féltéssel – az érzelmeit 
sem rejtve („könnyek között”) - végezte 
a szolgálatát. Pál is tudta, miféle kihí-
vásokkal kell szembenézniük az ott élő 
testvéreknek. Első, és talán legfontosabb 
tanácsa, hogy a nyáj javán munkálkodó 
szolgálattévők vigyázzanak magukra.  
Ismereteink szerint, a Kr.e. V. század-
ban élő történetíró, Hérodotosz hasz-
nálta először ezt a kifejezést így, az egy 
irányban haladó csatahajókról. A hajók 
magukra és egymásra figyelve navigál-
nak, hiszen az a cél, hogy mind épség-
ben érjen haza. Hasonlóképpen, a közös 
célbejutásért ápolják a közösséget egy-
mással és vigyáznak magukra a szolga-
társak is. A Hérodotosz által ismertetett 
görög-perzsa csatajelenetek tanulságai 
jól alkalmazhatók a gyülekezet életére, 
mert a hívő közösségre is halálos veszé-
lyek leselkednek. 

Támadások veszélyeztetik – kívülről 
és belülről. A nyáj hasonlatában illuszt-
ratívan beszédes farkas-indulat („nem 
kímélik a nyájat”) megszemélyesítői a 
hamis tanítók lesznek (1Tim 1,6-7. 19-
20; 4,1-7; 2Tim 1,15; 2,17-18; 3,1-9; Jel 
2,1-7) – figyelmeztet az apostol. megle-
pő és ijesztő a szándékuk: „magukhoz 
vonzzák a tanítványokat.” megtévesztő 
beszédű munkatársak ravasz támadása-
inak a kivédésére készítette elő a tanít-
vány-közösség őrzőit Pál apostol.

A mindenkori Gyülekezet jólétéről ma 
is lelki emberek szolgálatba állításával 
gondoskodik a szentlélek. Ma is véde-
lemre szorul, éltető táplálékra érdemes a 
Krisztus vérével szerzett lelkek közössé-
ge. Mindig úgy gondoljunk a lelkipász-
torra és a gyülekezeti munkásokra, mint 
akiktől örökkévaló értékek vigyázását 
várja el az Úr! Gyülekezetünk családja-
iról, lelki testvéreinkről és rólunk is gon-
doskodik általuk.

Könyörögjünk Isten védelméért a 
külső és belső támadásokkal szemben!

                             Novák József

2. NAP  Rábízni magunkat Isten 
Igéjére és alárendelni magunkat 

tekintélyének 
Bibliai olvasmány: „Szívembe zártam 

beszédedet, hogy ne vétkezzem ellened.” 
(Zsoltárok 119:11) „Intelmeidet kaptam 
örökségül örökre, azok örvendeztetik 
szívemet.” (Zsoltárok 119:111)

3. NAP  Jézus Krisztus az egyetlen 
Bibliai olvasmány: „Nincsen üdvös-

ség senki másban, mert nem is adatott az 
embereknek az ég alatt más név, amely 
által üdvözülhetnénk.” (ApCsel 4,12)

4. NAP  az evangélium hirdetése 
holisztikus módon

Bibliai olvasmány: „Uramnak, az Úr-
nak lelke nyugszik rajtam, mert felkent 
engem az Úr. Elküldött, hogy örömhírt 
vigyek a szegényeknek, bekötözzem a 
megtört szíveket, szabadulást hirdessek 
a foglyoknak, és szabadon bocsátást a 
megkötözötteknek. Hirdetem az Úr ke-
gyelmének esztendejét, Istenünk bosszú-
állásának napját, vigasztalok minden 
gyászolót.” (Ézsaiás 61:1–2)

5. NAP  Együtt a misszióban 
Bibliai olvasmány: „Ahogyan engem 

elküldtél a világba, én is elküldtem őket 
a világba” (János 17,18)

6. NAP  a tanítványság  
és a misszió ára

Bibliai olvasmány: „Menjetek el te-
hát, tegyetek tanítvánnyá minden népet, 
megkeresztelve őket az Atyának, a Fiú-
nak és a Szentléleknek nevében, tanítva 
őket, hogy megtartsák mindazt, amit én 
parancsoltam nektek; és íme, én veletek 
vagyok minden napon a világ végezeté-
ig” (máté 28:19–20)

7. NAP  türelmes kitartás
Bibliai olvasmány: „Előbb azonban 

minden nép között hirdetni kell az evan-
géliumot.” (márk 13,10)

8. NAP  Előre a nagy  
misszióparancs teljesítésére 

Bibliai olvasmány: „Amikor egy nagy 
értékű gyöngyre talál, elmegy, eladja 
mindenét, amije van, és megvásárolja 
azt.” (máté 13,46) „Ura így szólt hozzá: 
Jól van, jó és hű szolgám, a kevésen hű 
voltál, sokat bízok rád ezután, jöjj, és 
osztozz urad örömében!” (máté 25,21).

Az Aliansz imahét programja a Lau-
sanne-i Nyilatkozat cikkelyeihez válasz-
tott igék és elmélkedések segítségével 
imádságra és bűnvallásra hív minket is.

                          www.aliansz.hu 
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Előre a nagy misszióparancs  
teljesítésére! 

"Akiket Isten 
Lelke vezérel, 
azok Isten fiai. 
Mert nem a 
szolgaság lelkét 
kaptátok, hogy 
ismét féljetek, 
hanem a fiúság 
Lelkét kaptátok, 
aki által kiáltjuk: „Abbá, Atya!” Maga 
a Lélek tesz bizonyságot a mi lelkünkkel 
együtt arról, hogy valóban Isten gyer-
mekei vagyunk. – A teremtett világ só-
várogva várja az Isten fiainak megjele-
nését." (róma 8,14–16.19)

szeretettel hívjuk és biztatjuk a test-
véreket felekezetközi ima összejövete-
lek szervezésére, megtartására, közös 
imádságra. Nyissuk ki a szívünket Isten 
előtt, igéjének befogadására és a testvéri 
közösség megtapasztalására. 

Lakókörnyezetünknek, hazánknak, 
Európának és az egész világnak Krisz-
tusra van szüksége. Ő az egyetlen út az 
Atyához (Jn 14,6). Nekünk, akik megta-
pasztaltuk az Ő szeretetét, részesültünk 
kegyelmében, elhívásában, részt ve-
szünk a Tőle kapott nagy küldetésben, 
ami teljesen be tudja tölteni az életün-
ket. Olyan jó lenne, ha ránk is úgy tekin-
tenének, mint az első századok keresz-
tényeire; „Nézzétek, mennyire szeretik 
egymást!”. Ideje van annak, hogy váll-
vetve kiálljunk és „egy Lélekben, egy 
szívvel, együtt küzdjünk az Evangélium 
hitéért. (Fil 1,27) 

Bátorítjuk a testvéreket, hogy vasár-
naptól vasárnapig, a hét minden napján 
gyűljünk össze lakókörnyezetünk egy-
egy templomában, imaházában vagy 
más közösségi terében, és együtt, egy 
szívvel imádjuk Urunkat, Istenünket és 
imádkozzunk a krisztusi egység megva-
lósulásáért és az evangélium hirdetésé-
nek ügyéért – ebben gyülekezetünk és 
önmagunk szerepéért is – és cseleked-
jünk ennek megfelelően a Szentlélek ve-
zetése szerint, folyamatosan megújulva 
az Úr Jézus Krisztus szeretetében, egész 
életünk folyamán...

                              Horváth István

1. NAP  a Szentháromság  
egy Isten ünneplése 

Bibliai olvasmány: „Menjetek el tehát, 
tegyetek tanítvánnyá minden népet, meg-
keresztelve őket az Atyának, a Fiúnak és 
a Szentléleknek nevében” (mt 28,19)
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ÚGY LEGYEN!
Megtanultunk ideológiák mentén 

gondolkodni. Ebből fakadóan, politikai 
úton akarjuk megoldani a problémáinkat, 
úgy mint igazságtalanság, szegénység, 
korrupció és szenvedés.

A Biblia azt tanítja, hogy a probléma 
okozója a lélek betegsége, és nem valami 
rossz politika, amit le kell váltani a helyes 
politikával. 

A probléma megoldása ott kezdődik, 
amikor a lélek (az egyén) kilép a minden-
mindegy féle nihilista gondolkodásból, 
és nem menekül bele egy beteg ideológi-
ába, mint a kommunizmus vagy a náciz-
mus, hanem elkezd felelősséget vállalni 
önmagáért, a szeretteiért, és elkezd iga-
zat mondani és cselekedni. 

Az egyén felelősségteljes élete változ-
tatja meg a társadalmat, és nem a politi-
ka. Az egyének alkotják a társadalmat, 
nem pedig az egyén a társadalom egy 
kis alkotóeleme, akit politikailag be kell 
indoktrinálni, hogy irányítható legyen. 

Jézus Krisztus az egyént jött meg-
menteni és megtartani. A megváltottak 
alkotják a gyülekezetet, Krisztus Testét. 
Ők úgy működnek a világban, mint a só 
és a fény. Az evangélium pedig az egyet-
len gyógyító "ideológia" ha úgy tetszik, 
amitől változni tud a világ. 

Nem hiszek a politikában, bár meg-
vallom, néha beszippant ha sokat figye-
lem. Inkább hiszek az evangéliumban és 
hiszek a gyülekezetben. Ha azokra figye-
lek, magával ragadnak.

Ami pedig az igazságtalanságot, a 
szegénységet, a korrupciót és a szenve-
dést illeti: ne panaszkodjunk ellene, ha-
nem kezdjünk el Isten kegyelme által jók 
lenni és jót tenni ott ahol élünk... és te-
gyük mindezt alázattal, elismerve, hogy 
Istennek igaza van és minden olyan em-
beri bölcsesség amely vitatja Isten igazát, 
kudarcot vall.

Mert az Isten „bolondsága” bölcsebb 
az emberek bölcsességénél, és az Isten 
„erőtlensége” erősebb az emberek ere-
jénél. 1Kor 1:25.
                                   Lukács János

Úr Jézus Krisztus! Amikor úton va-
gyunk az egység felé, add, hogy ne 
fordítsuk el a szemünket, hanem tágra 
nyissuk a világ látására. segíts életünk 
útján, hogy megálljunk, megfogjuk és 
bekötözzük a sebesülteket, és így Téged 
lássunk meg bennük, Téged, aki élsz és 
uralkodsz örökkön örökké. Ámen.

5. NAP Odament, olajat és bort öntött 
sebeire, és bekötözte azokat. (Lk 10,34) 

Urunk, segíts, hogy meglássuk a 
sebeket, és reménységet találjunk! 

Jóel 2,23–27, Zsolt 104,–30
Kegyelmes Istenünk, Te, aki minden 

szeretet és jóság forrása vagy, tégy képessé 
arra, hogy meglássuk felebarátunk 
szenvedését. Mutasd meg, hogy mit 
tehetünk a gyógyulásáért. Újíts meg, 
hogy minden testvérünket szeressük. 
Segíts, hogy legyőzzük a minket 
akadályozó megosztottságot, és ezáltal 
békés világot építhessünk mindenki 
javára. Hálát adunk, hogy megújítod 
teremtett világodat, és reményteljes jövő 
felé vezetsz minket. Te vagy mindenek 
Ura, tegnap, ma és mindörökké. ámen.

6. NAP  Azután feltette őt a saját 
állatára, elvitte egy fogadóba, és 
gondját viselte. (Lk 10,34) 

Urunk, alakítsd egyházainkat 
„fogadóvá”, ahol szívesen fogadják a 
szükséget szenvedőket.

1móz 18,4–5, Zsolt 5,11–12
Szeretet Atyja, Jézusban megmutattad 

nekünk, mit is jelent a vendégszeretet, 
amikor magára vette törékeny emberi 
voltunkat. segíts, hogy olyan közösséggé 
legyünk, amely szívesen fogadja az 
elhagyatottság és elveszettség érzésével 
küszködőket, hogy olyan házat építsünk, 
ahol mindenkit szívesen fogadnak. 
Hadd kerüljünk közelebb egymáshoz, 
amikor felkínáljuk a világnak feltétlen 
szeretetedet. Ezért könyörgünk a 
szentlélekkel egységben. Ámen.

7. NAP  Jézus mondta: Mit gondolsz, 
e három közül ki volt a felebarátja? (Lk 
10,36) Urunk, mutasd meg, hogyan 
válaszoljunk felebarátunknak! 

Fil 2,1–5, Zsolt 10,17–18
szent Istenünk, fiad, Jézus Krisztus 

közénk jött, hogy megmutassa az együtt 
szenvedés útját. segíts szentlelkeddel, 
hogy kövessük példáját, minden 
gyermekednek szolgálva szükségükben, 
és keresztényként így közösen tegyünk 
bizonyságot szeretetedről és irgalmadról. 
Jézus nevében kérünk. Ámen.

8. NAP  Jézus erre azt mondta neki: 
Menj el, te is hasonlóképpen cselekedj! 
(Lk 10,37) Urunk, hadd legyen 
közösségünk országod jele! 

róm 12,9–13, Zsolt 41,1–2

ÖKUMENIKUS IMAHÉT  
2024. január 21-28.

Az imahét programadó témája: „Sze-
resd Uradat, Istenedet... felebarátodat pe-
dig, mint saját magadat” (Lk 10,27).

A 2024. évi 
ökumenikus ima-
hét tematikáját 
és istentiszteleti 
rendjét az afrikai 
Burkina Fasó-i 
ökumenikus mun-
kacsoport készí-
tette számunkra.

1. NAP  Ekkor felállt egy törvénytu-
dó, hogy megkísértse: Mester, mit te-
gyek, hogy elnyerjem az örök életet? 
(Lk 10,25) 

Segíts, Urunk, hogy életünkben rád 
tekintsünk!  Olvasmányok: róm 14,8–
9, Zsolt 103,13–18

Imádság: Élet Istene! Életre teremtettél 
minket, életre a maga teljességében. Add, 
hogy testvéreinkben is meglássuk az örök 
élet iránti vágyat, és így kövessük Jézust, 
odaadással, másokat is Hozzád vezetve. 
Az Ő nevében kérünk. ámen.

2. NAP  A törvénytudó így válaszolt: 
„Szeresd az Urat, a te Istenedet teljes 
szívedből, teljes lelkedből, teljes erődből 
és teljes elmédből, és felebarátodat, 
mint magadat” (Lk 10,27). 

Uram, segíts, hogy egész lényemmel 
szeresselek téged, felebarátomat és 
magamat!   Olvasmányok: 5móz 10,12–
13, Zsolt 133

Imádság: Urunk, add nekünk kegyel-
medet, hogy jobban ismerhessünk Téged, 
hogy teljes lényükkel szeressünk. Adj 
nekünk tiszta szívet, hogy úgy szeres-
sük felebarátunkat, mint önmagunkat. 
szentlelked ajándéka láttassa meg ve-
lünk, hogy Te ott vagy testvéreinkben, 
hogy szeressük egymást, azzal a feltétel 
nélküli szeretettel, amellyel Te szeretsz 
minket, Jézus Krisztus, a mi Urunk által.

3. NAP  Ki az én felebarátom? (Lk 
10,29)  Urunk, nyisd meg szívünket 
azok iránt, akiket nem látunk! 

róm 13,8–10, Zsolt 119,57–63
szeretet Istene, aki szívünkbe írod 

szeretetedet, önts belénk bátorságot, hogy 
messzebbre nézzünk önmagunknál, és 
meglássuk a felebarátot azokban, akik 
különböznek tőlünk, hogy valóban 
követhessük Jézus Krisztust, testvérünket 
és barátunkat, aki Úr örökkön örökké.

4. NAP Amikor meglátta, elkerülte. 
(Lk 10,31) 

Soha ne forduljunk el a szükséget 
szenvedőktől! 

Ézs 58,6–9a, Zsolt 34,15–22

mennyei Atyánk, hálát adunk ne-
ked az életadó szentlélek ajándékáért, 
aki megnyitja szívünket egymás iránt, 
megszünteti az ellenségeskedést, és 
megerősíti a közösség kötelékeit. Hadd 
növekedjünk a kölcsönös szeretetben, 
és hadd kívánjuk egyre hűségesebben 
hirdetni az evangélium üzenetét, hogy 
a világ egységre jusson, és hódoljon a 
Békesség fejedelmének. Krisztus, a mi 
Urunk által kérünk. ámen.

                             www.meot.hu 
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A Herjeczki házaspár család-látoga-
tásra érkezett Detroitból. Készséggel 
vállalták a szolgálatot gyülekezetünk-
ben is 2023. november 5.-én. herjeczki 
Géza ny. lelkipásztor az Áhítatban 
aznapra javasolt evangéliumi szakasz 
alapján hirdette Isten igéjét (Ján 4, 4-30. 
39-42), „Hogyan lehet találkozni a 
Krisztussal” címmel. Az istentiszteleti 
alkalomnak fontos része volt az úrva-
csorai közösség ezen a vasárnapon.

Közben, hosszabb magyarországi 
tartózkodás után hazaért a Novák há-
zaspár, így a Debrecenben szolgáló 
misszionárius családot, Dr. Jon Good 
testvért, a feleségét, Amandát és három 
gyermeküket már ő köszöntötte novem-
ber 19.-én. Vetítéses beszámolót láttunk 
az elmúlt év eseményeiről, az angolul 
beszélő diákok között végzett szolgála-
taikról és a növekvő új gyülekezetről, 
majd az „Az etióp kincstárnok hitre ju-

tása” kapcsán („Go and Stay!” – Acts 
8:26-40) osztott meg igei üzenetet is a 
gyülekezettel Good testvér, amit a fia, 
Andrew fordított magyarra. Good tv. 
szüleit is a vendégek között köszönthet-
tük; ők a közeli “Atherton Homes” lakói. 
Ez az intézetet az ABC/USA nyugdíjas 
lelkipásztorainak és misszionáriusainak 
volt az otthona, amíg az alapító Los An-
geles City Mission Society tartotta fenn.

Áldott események sorát koronázta, 
hogy miután a közösség tagságát meg-
hallgatták az elöljárók és döntést hoz-
tunk Szűcs Dávid testvér meghívásáról a 
lelkipásztori szolgálatra, pozitív választ 
kaptunk tőle. most azért imádkozunk, 
hogy az Úr segítségével intéződjön a 
Szűcs család megérkezéséhez, lelki-
pásztorunk szolgálatba állásához vezető 
minden ügy. Továbbra is kérjük és kö-
szönjük szövetségünk testvériségének 
az imatámogatását!

                               Novák József 

„A MEGÚJULÁS IDEJE”
Hitmélyítő istentiszteletekkel indí-

tottuk 2023. decemberét, a clevelandi 
Bethánia magyar baptista gyülekezet-
ben. 

Újuljak meg a 1) szolgálatban, 
aztán az 2) értékrendszeremben és 
a 3) testvéri kapcsolatomban is – 
erről kaptunk tanításokat és kedves 
felhívásokat a 2023-as, adventet nyitó 
három összejövetelen. December elsején 
péntek este hét órától, majd szombat 
délután öttől és vasárnap reggel tíz órától 
volt együtt a gyülekezet – barátkozókkal 
és vendégekkel egyetemben. Püsök 
Dániel torontói lelkipásztor a három 
igehirdetésben a filemonhoz írt levelet 
vette alapul, és felolvasta alkalmanként 
majdnem a teljes részt, vagy a témához 
illő szakaszt.

„Vártam ezt a hétvégét, nekem is szük-
ségem van a megújulásra” – köszöntötte 
az indító esten az egybegyűlteket Deák 
Zsolt helybeli lelkipásztor, idézve az 51. 
Zsoltár 9. versét: „Tisztíts meg izsóppal, 

és tiszta leszek; moss meg, és fehérebb 
leszek a hónál.” A vendég lelkipásztor 
első igehirdetésében a hasznossá vá-
lás meghökkentő fordulatát ecsetelte. 
Onézimosz, Filemon szökött szolgája új 
státuszában „most már nem rabszolga, 
hanem annál nagyobb”, mégpedig „sze-
retett testvér”. Krisztus mai követőjének 
jellemzői, hogy 1) önkéntesen szolgál, 2) 
a kevésbé tisztes munkát is elvégzi, 3) és 
mindezt nem önerőből, hanem a Lélek 
erejével. 

„Ideig valók és maradandók” – a 
szombat esti igehirdetés kulcsszavai vol-
tak ezek, az alapigék pedig a filemon-
hoz írt levél 8-tól 15-ig terjedő versek. 
Bevezetőjében Püsök testvér ismertette 
a levél hátterét, és a történetből rámu-
tatott a megújult ember jellemzőire: 1) 
önzés helyett nagylelkűség, 2) gőg he-
lyett alázat, és 3) mint aki indulatosság 
helyett türelmet gyakorol. Befejezésként 
idézte teljes egészében Dénes Ferenc: 
Ami megmarad c. versét. Meghatóan 
hangzottak a hajdani kolozsvári lelki-
pásztor-költő sorai: „És elmúlik minden, 

hÍREK aLhamBRáBÓL
Az őszi hónapok kiemelkedő esemé-

nyei voltak gyülekezetünk életében, 
amikor vendégeink igei szolgálataiból 
épülhettünk. 

Október 15.-én és a következő vasárnap 
Szűcs Dávid testvér volt a vendégünk, 
Zilahról. Elöljáróságunk meghívásából, 
bemutatkozó látogatásra érkezett 
(előtte, útját megszakítva, New Yorkban 
találkozott az őszi ifjúsági konferencián 
megjelentekkel és szövetségünk több 
lelkipásztorával). Örömmel hallgattuk a 
bizonyságtételét, a prédikációit és zenei 
szolgálatait. Első vasárnap márk 5,21-
34 alapján hirdette az evangéliumot. 
A második alkalommal 1móz 22. 

fejezetéből szólt; szolgálatának a „Te 
mit adsz Istennek?” címet választva. 
Hétközben meglátogatott több családot, 
ismerkedett a környezettel, és részt vett 
az Egyesült Magyar Házban rendezett 
ünnepi megemlékezésen. A Balla 
házaspár látta vendégül.

Építők Dénes mátyás elöljáró testvér 
igei szolgálatai is, aki október utolsó 
vasárnapján az ApCsel 3, 11-26 alapján 
prédikált. Mátyás és Zita (néhai Bartha 
István lp. lánya) Texasba költöznek 
januárban, hogy együtt legyenek ott élő 
gyermekük, Zoárd családjával. 

CLEVELaNDaLhamBRa
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sen szolgáltak, Püsök Salomé megtéré-
séről szólt, Bákai Olga nőtestvér verset 
mondott, az áldáskérő imákban Szabó 
Tivadar és Anikó működött közre. Az 
istentisztelet 12:35-kor ért véget, amit 

közös ebéd követett az imaház alagso-
rában. Odakünn is viszonylag kellemes 
idő járt: bár a reggeli nyolc (Celsius) 
fokkal szemerkélő esőt is kaptunk, délre 
még emelkedett a hőmérséklet. maradt 
ugyan a borús idő, de az utak felszárad-
tak, úgyhogy zavartalanul indulhattunk 
otthonaink felé – három és négy óra tá-
ján –, sok új és kellemes élménnyel fel-
pakolva. 
                              Szilágyi László

mit önző szíveddel / itt lenn megszerettél 
és megcsodáltál: / régi életed zilált kere-
te, tüskés bozótja, / csalfa reménye, fájó 
szerelme, ábrándos álma, / s a féktelen 
ifjú tombolások...”.

„Mert Isten üdvözítő kegyelme megje-
lent minden embernek” – vasárnap 
délelőtt Deák testvér a Titusz 2:11-gyel 
köszöntötte az imaházat majdnem telje-
sen megtöltő helybelieket és a torontói 
vendégeinket. „A szeretet kilenc arc-
vonását ismertem fel a filemonhoz írt 
levélben” – kezdte igehirdetését Püsök 
Dániel testvér, a torontói gyülekezet 
lelkipásztora és az Észak-Amerikai Ma-
gyar Baptista Szövetség elnöke. A Pál-
Filemon-Onézimosz hármas helyzetből, 
az apostol bölcs és szeretetteljes viselke-
déséből leszűrt tanulságok: 1) az egye-
nes beszéd: „Jóllehet, Krisztusban volna 
bátorságom, hogy megparancsoljam”,  2) 
a követelés helyett a kérés: „a szeretetért 
azonban inkább csak kérlek”, 3) mun-
kálkodása életet hozott: „akit a fogság-
ban szült”. A levélíró 4) önzés helyett 
mások javát kereste, 5) megegyezésre 
törekedett – önfejűség nélkül, 6) ellen-
ségből pedig testvért formált: „fogadd 
vissza testvérként”. Az utolsó három 
pedig: a 7) bűnök-bajok felemlegetése 
helyett elenged, 8) tartozást átvállal, és 
9) jót feltételez, remél. 

Míg péntek este többnyire csak a lel-
kipásztor családot köszönthettük, szom-
bat délutánra már többen is érkeztek 
Torontóból, így a közös éneklést már 
ők vezették. Vasárnap délelőttre tovább 
gyarapodott vendégeink csoportja és 
szolgálata: a kezdő áhítaton Bákai István 
tv. buzdított imára, az éneklést Csercsa 
Tamás tv. kísérte orgonán, a két gyüle-
kezetből a gyermekek és fiatalok közö-

Újból jelentkezem a déli féltekéről, 
a DÉL KERESZTJE csillagkép alól, 
ahol Krisztus követőiként szeretnénk 
csillagokként fényleni e sötét világ-
ban (Fil 2,15). Ez alkalommal egy kis 
betekintést szeretnék adni a Wycliffe 
Bibliafordítók szervezetének munká-
jába, annak kapcsán, hogy az elmúlt 
évben vendégünk volt a Dumitriu há-
zaspár, Mihai és Hajni, akik a romániai 
Wycliffe szervezet misszionáriusaiként 
Pápua Új-Guineában végeznek misszi-
ós szolgálatot.

A Wycliffe Bibliafordítók szervezete 
– melynek jelmondata: „Hogy a Szent-
írás mindenkihez saját nyelvén szólhas-
son” – az elmúlt évszázad negyvenes 
éveiben jött létre. Isten egy amerikai ke-
resztyént, William Cameron Townsendet 
használta arra, hogy a szervezetet létre-
hozza. Townsend a múlt század húszas 
éveiben spanyol nyelvű Bibliákat áru-
sított indiánoknak Latin-Amerikában. 
Ekkor szembesült azzal a ténnyel, hogy 
az egyszerű emberek nem igen értet-
ték, és nem is nagyon érdeklődtek a volt 

gyarmatosítók nyelvén kiadott szentírás 
iránt. szíven ütötte és az egész életét 
megváltoztatta egy megjegyzés, ame-
lyet az egyik indián mondott neki: „Ha 
a te Istened olyan hatalmas, miért nem 
beszéli az én nyelvemet?”

Townsend a negyvenes években 
néhány barátjával, akiket szintén 
megérintett a bibliafordítás ügye, 
megalapította a Wycliffe Bibliafordítók 
szervezetét, amelyhez az azóta eltelt 
évtizedek során minden földrészről 
csatlakoztak munkatársak. Az Egyesült 
államokon, Kanadán és Ausztrálián 
kívül főleg Európában alakultak meg az 
ún. Wycliffe társszervezetek, közöttük 
Magyarországon és Romániában is. 
Ezek az irodák készítik fel és küldik 
ki azokat a munkatársakat, akik 
bekapcsolódnak egy adott népcsoport 
nyelvén történő nyelvészeti vagy 
bibliafordítási munkába.

A Dumitriu házaspár, mihai és 
Hajni, miután néhány évig a nagyváradi 
Wycliffe irodában dolgoztak, 2017 
januárjában külmissziós szolgálatra 
indultak Pápua Új-Guineába. Pápua Új-
Guinea egyedülálló a világon abban a 
tekintetben, hogy egy országon belül itt 
beszélik a legtöbb különböző nyelvet: az 
országban a jelenlegi ismeretek szerint 
841 nyelvet beszélnek.

Az elmúlt év februárjában a Dumitriu 
házaspár Melbourne-ben tartózkodott 
gyülekezetünk vendégeiként, így le-
hetőségük adódott arra, hogy néhány 
gyülekezetben beszámoljanak arról a 
missziómunkáról, amelyet Isten kegyel-
méből végezhetnek Pápua Új-Guineá-
ban.

Testvéreink életére és szolgálatára 
kívánjuk Isten további áldását, és az Úr 
áldja meg mindazokat, akik rövidebb-
hosszabb ideig vállalják és végzik a bib-
liafordítás ügyének képviseletét, illetve 
a szentírás üzenetének megismerteté-
sét, legyenek bár teljes idejű munkatár-
sak, önkéntes szolgálók vagy imádkozó, 
anyagilag támogató gyülekezetek, ma-
gánszemélyek.
                            Horváth Ferenc 

mELBoURNE
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MISSIONARy FUND
The purpose: supporting the 

missionary initiatives of our young 
people. Donations from this fund 
will be allocated by the Missionary 
and Benevolence Board at its 
mid-year meetings. The written 
applications addressed to the MBB 
should state the goals and the 
duration of the mission trip, and 
should include a letter of support 
from the pastor of the applicant. 

Contributions can be mailed to 
the Treasurer (address on page 2).

Több év kimaradás után, újra lehetősé-
günk volt sítábort rendezni a Ráma Tá-
borban. Sok fiatal eljött Amerikából és 
Kanadából, hogy együtt lehessünk, köze-
ledjünk Istenhez és reménységünk szerint 
síelni is elmenjünk. Ezek mind úgy is let-
tek…, a síelés kivételével. 

Amikor megérkeztünk, kiderült, 
hogy nem hullt semmi hó, ellenben 
eső esett bőven, ami elolvasztotta a 
sípályákon az addig összegyűlt havat 
is. Ez egy kis csalódást okozott sokak 
számára, magamat is beleértve, mivel 
nagyon szeretek síelni, de elfogadtuk 
ahogy történtek a dolgok és hittük, hogy 
Isten ebből is valami jót fog kihozni. 
A síelés helyett elmentünk Torontóba 
várost nézni, majd este, a Wonderlandbe 
is eljutottunk. Ott volt lehetőségem 
korcsolyázni egy kicsit és a gyönyörű 
kivilágított fákat megnézni. Bár elég 
hideg volt, remek időt töltöttünk együtt.

Ezen kívül, minden nap tartottunk 
áhítatot, amikor egy fiatal készült egy 
pár gondolattal, ami után Huli Sándor 
lelkipásztor testvérnek is volt egy taní-
tása. Átgondoltuk az év eseményeit, ami 
után pár gondolatébresztő kérdés segít-
ségével reflektálhattunk a saját évünkre. 
Engem az érintett meg legjobban, ami-
kor Huli sándor testvér azt mondta ne-

künk, hogy tegyünk le mindent az Isten 
kezébe, ami történt ebben az évben. Ha 
tettünk is rossz dolgokat, de ha őszin-
tén megbánjuk azokat, és bocsánatot 
kérünk Istentől, Ő megbocsátja ezeket 
és segít abban, hogy mi is meg tudjunk 
bocsátani magunknak. Nekem ez nem 

The 2023–2024 rama ski camp was 
amazing. Everyone was very excited 
for this event. We were looking forward 
to spending time together with God, 
and we were all planning to ski too. 
Although there was sadly no snow, 
which led to no skiing, I believe that 
everybody would agree that it was a very 
blessed event. During the five days we 
spent together, we stayed up late playing 
games and getting to know each other 
better. After waking up early the next 
day, we would eat a delicious breakfast 
cooked by Csovari Pali and Zsofi that 

would fill our stomachs, which led to an 
amazing devotion that filled our souls. 
Although we were not given the chance 
to go skiing, on saturday we drove down 
to Toronto and were able to explore the 
city, seeing some beautiful buildings, 
streets, and many, many pigeons. 

The upcoming day, which was the 
last day of 2023, we listened to a great 
sermon, which gave us the chance to 
prepare for the upcoming year that we 
would spend with God. We talked about 
what the year 2023 meant for us and 
how we individually got closer and grew 
a better and stronger relationship with 
God. We discussed the resolutions that 
we may have planned for the next year, 
but we were also taught that we do not 
necessarily need to make these plans as 
long as we let God be in charge. After 
some worship, we watched a PowerPoint 
video that was filled with many of our Ifi 
events that we spent together throughout 
the year 2023. This led to much laughter 
as we looked at funny photos and lots of 
smiles, but it also made us so grateful 
for everything that God gave us. After a 
long wait, 12:00 a.m. was approaching. 
This led to much excitement, and soon 
we were able to leave 2023 behind, and 
we started the New Year together, but 
most importantly, with God.

                              Debora Pusok

Welcome to the New Year! 2023 
was a year of growth for me. God was 
working in my life and I am so thankful 
for the opportunities I took to reflect 
on how it changed me. Most recently, 
I learned to trust God in every aspect 
of life, specifically with my health. On 
Thursday, December 21st, I found out I 
had appendicitis and was scheduled for 
a laparoscopic appendectomy the next 
day. Although I was in pain, I never once 
doubted the presence of God. He was 
with me the whole time giving me peace. 
During the Rama New Years Tábor, I was 
reminded of this truth. Huli Sándor shared 
romans 12:1-2 which reads “Therefore, I 

urge you, brothers and sisters, in view of 
God’s mercy, to offer your bodies and a 
living sacrifice, holy and pleasing to God- 
this is your true and proper worship. Do 
not conform to the pattern of this world, 
but be transformed by the renewing 
of your mind. Then you will be able to 
test and approve what God’s will is- his 
good, pleasing, and perfect will.” As we 
head into the new year, 2024, I want to 
commit and recommit to serving God 
and others. Knowing that in doing so, I 
am engaging in true and proper worship. 
I am so thankful for the many pastors, 
leaders, and fellow youth that continue 
to pour into and mentor our Hungarian 
youth. Let’s make this a year of serving 
God and others! 

                             Nikki Kulcsar

I’m not a usual at any of the Hungarian 
youth events and I’m not fluent in 
Hungarian either but immediately after I 
arrived, they made me feel welcome and 
at home. I would like to thank all the 
leaders that made that weekend possible. 
They made themselves the example 
of what Christian leaders should be 
and reflected God’s love through their 
kindness and sincere commitment to 
making sure His word is heard. I had a 
lot of fun and can’t wait to attend another 
event.

                                 Aaron Kis

RAMA SKI CAMP '23/24 SÍtáBoR RámáBaN
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az újévi hétvégén volt szerencsém 
kapcsolatba lépni a barátaimmal, és 
mindenkivel, akit régóta nem láttam. 
De ami a legfontosabb, hogy közelebb 
kerültem Istenhez, és többet tanultam 
a Bibliáról. Nagyon tetszettek azok az 
áhítatok, amelyek minden napra készül-
tek, és az üzenetek, amellyel Huli Sán-
dor testvér készült felénk. Volt időnk 
átgondolni a következő évre a céljainkat 
a hitünk és Istennel való kapcsolatunk 
erősítése terén, és átgondolni, átbeszélni 
az elmúlt évet is. Nagyon élveztem az 
összes játékot, amit együtt játszottunk, 
és azokat a tevékenységeket, amelyeket 
elterveztek a városban, mivel ez egy 
nagyszerű mód volt arra, hogy meg-
ismerhessük egymást, és jobban kap-
csolatba léphetünk egymással. Nagyon 
élveztem ezt a hétvégét, amit együtt 
töltöttünk, és remélem hogy hamarosan 
megint találkozni fogunk. 

                              Nagy Viktória

A sítáborban jól éreztem magam. 
Amikor épp nem síeltünk, körbenéztünk 
a városban, és ezt kifejezetten élveztem 
az újévi gyülekezés alatt. Rengeteg 
időnk volt közösségi tevékenységek-
re, játékokra, és jó beszélgetésekre. Az 
újévi áhítatok pedig arra ösztönöztek, 
hogy legyünk felkészültek bármilyen 
helyzetre, mert Isten tervei kiszámítha-
tatlanok. 

                                Erdőközi Máté

A Kanadában tervezett sí kirándu-
lásunk elmaradása olyan pillanat volt, 
amelyben megértettük, hogy Isten ter-
vei néha eltérnek a mi elképzeléseinktől. 
Ahelyett, hogy elcsüggedtünk volna, el-
fogadtuk a változást, és úgy döntöttünk, 
hogy Torontóban keresünk különleges 
élményeket. sétáltunk a CN Tower kör-
nyékén és megnéztük a többi látnivaló-
kat, ami Torontóban található. A ráma 
tábornál is sokat játszottunk és élveztük 
az együttlétet. Lelkileg felismertük, 
hogy Isten tervei jobbak és mélyebb ér-
telmet hordoznak, mint amit mi előzete-
sen gondoltunk. 

                          Kovács Jonathán

volt mindig könnyű, de ezen az estén, 
letettem az évet Isten kezébe és tudva, 
hogy Ő megbocsátott nekem mindent, 
én is meg tudtam bocsátani magamnak, 
ami nagy örömmel járt. Arról is szó volt, 
hogy milyen terveink vannak a jövő 
évre. Én eldöntöttem, hogy még többet 
fogom olvasni a Bibliát és imádkozásra 
is több időt szeretnék fordítani. szeret-
nék másokért is imádkozni, és vágyom 
arra, hogy Istennel való beszélgetéseim 
is egyre mélyebbek legyenek.  

Nagyon jó volt többet tanulni Isten-
ről és ezáltal növekedni a hitemben is. 
Volt lehetőség viccesebbnél viccesebb 
társas és csapatjátékra, valamint ping-
pongoztunk is sokat, amik által jobban 
megismertük egymást. Az ennivalót 
se lesz könnyű elfelejteni. minden nap 
Csővári Pál és Zsófi főzött nekünk reg-
gelit, ebédet és vacsorát, amiknek el-

készítésében Rácz Gábor és Klaudia is 
segített.  Nagyon finom volt minden, és 
nagyon hálás vagyok, hogy elvállalták 
ezt a szolgálatot. Ez az öt nap egy iga-
zi áldás volt a számomra. Még ha nem 
is történt minden úgy, ahogy terveztük, 
igazi öröm volt a számomra az együttlét 
barátaimmal, és hitem elmélyüléséért is 
hálás vagyok Istennek. Nagyon örülök, 
hogy ott lehettem, hálás vagyok min-
denkiért, aki részt vett a tábor megszer-
vezésében és levezetésében, és lelkesen 
nézek a következő alkalom elé, amikor 
újra együtt lehetünk.  

                              Püsök Salomé

moSt

Most minden út
Tebenned összefut.
Most minden cél
Tebenned összeér.
Az egész világ körötted forog,
s Te a nagy mindenséget
vezérlő erővel igazgatod.
Igazgass engem is!
Hadd legyek egy parányi csillagod,
melynek fényét észre se venni,
de melynek fénye Tefeléd ragyog.
Igazgass engem is!
Arra megyek, amerre akarod.
Hadd legyek egy parányi csillagod.
És hogyha jő az est,
ha feketére fest
mindent az éjszaka,
hadd legyek én is
az éjnek világító csillaga.
És sok ezredmagammal
Teremtsek ragyogást…
Terólad ragyogást.

Uram, ki a világot
vezérlő erővel igazgatod,
igazgass engem is!
Hadd legyek egy parányi csillagod!
       Túrmezei Erzsébet

VELÜNK VAN Ő

Viharos esztendő van mögöttünk,
Szerető, Jó Isten van fölöttünk.
Hívő népét soha el nem hagyja,
védelmezi, óvja kitárt karja.

Újév hajnalán is velünk van Ő,
ugyan miért félnénk vihar, ha jő.
Nincs nála erősebb, nincs ki nagyobb,
mindenek felett, Ő a hatalom.

Kegyelme árja száll a világra,
a megtérő bűnöst szíve várja.
Isten szeretete oly végtelen,
mélységes mélységből is felemel.

Az leghőbb vágya, szent akarata:
mindenki megtérjen, bűnt elhagyva.
Mentségül adta egy fiát, Jézust,
az emberért drága, piros vér hullt.

Istennek ily kedves vagy, ó ember,
mindent megtett érted, hogy ne  

     vessz el.
Borulj le térdre, mondj hálaimát,
dicsérd a fenséges, Igaz Királyt!
                    Schvalm Rózsa
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1800 januárjában a nyugat-bengáliai 
Serampore-ba utazott, ahol megalakította 
a külmissziói központot. A bengáli 
nyelv írásrendszerét megismerve hat 
különféle indiai nyelvre: bengáli, orija, 
maráthi, hindi, asszámi és szanszkrit 
nyelvekre fordította le a Bibliát. Ennek 
egyes részeit 29 másik nyelvre és 
nyelvjárásra is lefordította. Munkájában 
hindu tudósok segítették. Missziós 
központjában negyven különféle bibliai 
könyvet; a teljes Bibliát, az Újszövetséget 
és bibliai részeket nyomtatott ki. 1801-
ben a Fort William Főiskolán kinevezték 
bengáli, szanszkrit és maráthi nyelvek 
tanárává. 1807 -ben az amerikai Brown 
Egyetemtől doktori címet kapott.

Magyar vonatkozású adat, hogy 
1834-ben a serampore-i missziós 
központ baptista nyomdájában készült 
Kőrösi Csoma Sándor tibeti-angol 
szótára is. William Carey, a cipészből 
lett misszionárius közel 41 évet élt és 
dolgozott Indiában. Munkálkodása 
nyomán sokan megtértek, gyülekezetek 
jöttek létre; és rengeteg Biblia-részlet, 
evangéliumi irodalom született az indiai 
nyelvjárásokon. soha nem tért vissza 
Angliába. 1834. június 9-én Indiában, 
serampore-ban halt meg, és ott is temették 
el. Utolsó szavai, amit barátjának 
Krishna Palnak mondott, híressé váltak: 
"Ha meghaltam, ne beszéljetek sokat dr. 
Carey-ről, de beszéljetek sokat dr. Carey 
Megváltójáról!" 

Marosi Nagy Lajos
Baptista Lexikon, Budapest, 2022.

A bronz domborművekről készült 
fényképeket dr. Almási Mihály: Ezred-
fordulók c. könyvéből vesszük át a 
szerző engedélyével. 

A Baptista Történelmi Emlékpark 
7. személyisége: 

WlLLIAM CAREy 
Carey, Williams, dr. (1761-1834) 

bibliafordító, a baptista külmisszió 
megalapítója – Az angliai Paulerspury 
ismeretlen falucskában született 1761. 
augusztus 17-én. Az anglikán egyházban 
nevelkedett. Már gyermekként érdekelték 
a természettudományok, főként a 
botanika. Veleszületett képessége volt 
a nyelvek tanulása, autodidakta módon 
tanulta a latint. Cipészként kezdett 
dolgozni. Egy >disszenter tanonctársa 
hatására elhagyta az anglikán egyházat, 
és más disszenterekkel együtt egy kis 
közösségi gyülekezetet alapítottak. 
még tanonc volt, amikor egy főiskolán 
tanulta a görög nyelvet. Később saját 
cipész üzletében miközben dolgozott, 
héberül, olaszul, hollandul és franciául 
tanult. Képes volt a cipészi munkája 
közben is magába szívni az információt.

1783. október 5-én merítkezett be, és 
ettől kezdve Carey baptista lett. 1785-ben 
Moulton falu iskolaigazgatója lett, ahol a 
helybeli baptista gyülekezet lelkészének 
is meghívták. Itt hangzott el Careynek 
egy missziót támogató prédikációja az 
Ézs 54,2-3. igeszakasz alapján, melyben 
többször ismételte epigrammáját, amely 
a legismertebb idézetévé vált: "Várj nagy 
dolgokat Istentől, vállalj nagy dolgokat 
Istenért!” 1792-ben alakította meg 
társaival a Baptista Missziós Társaságot, 
amelynek első misszionáriusaként 1793-
ban egy dán hajón – a Jóreménység foka 
megkerülésével - érkezett Kalkuttába, 
India földjére. Egy indigófesték gyárban 
kezdett el dolgozni.

This powerful quote serves as a 
reminder of the limitless potential that 
lies within each individual's relationship 
with God. Carey encourages believers 
to hold steadfastly to their faith, 
anticipating great blessings and miracles 
from the divine, while also urging them 
to take courageous steps and embark on 
bold endeavors for the sake of their faith. 
Through these words, Carey inspires 
individuals to push beyond their comfort 

zones, to dream big, and to pursue their 
calling with unwavering determination. 
It serves as a call-to-action, reminding 
believers that God's power and grace are 
boundless, and that by placing their trust 
in Him, they can achieve remarkable 
things while making a profound impact 
for His glory.

In this insightful quote by William 
Carey, he emphasizes the essence of being 
a genuine follower of Jesus Christ. Carey 
asserts that true discipleship requires an 
unwavering acknowledgement of Jesus 
Christ as the Lord and master of our lives. 
It entails submitting ourselves entirely to 
His authority and willingly embracing 
His teachings and commandments. 
Moreover, it implies a continuous 
effort to align our thoughts, words, and 
actions with the principles outlined in 
His word, the Bible. By adhering to 
Christ's teachings and striving to live 
according to His word, we embody the 
true essence of being a faithful disciple, 
fostering a deeper relationship with Him 
and exemplifying His love and grace to 
others.

more quotes from William Carey:
"It is the duty of those who are 

entrusted with the Gospel to endeavor to 
make it known among all nations."

 "If you want the Kingdom speeded, 
go out and speed it yourselves. Only 
Missions can redeem your intercessions 
from insincerity."

"A Christian minister is a person who 
in a peculiar sense is not his own; he is 
the servant of God, and therefore ought 
to be wholly devoted to Him."

"Our Lord Jesus Christ, a little 
before his departure, commissioned his 
apostles to Go, and teach all nations; or, 
as another evangelist expresses it, Go 
into all the world, and preach the gospel 
to every creature. This commission was 
as extensive as possible, and laid them 
under obligation to disperse themselves 
into every country of the habitable 
globe, and preach to all the inhabitants, 
without exception, or limitation. They 
accordingly went forth in obedience to 
the command, and the power of God 
evidently wrought with them."

internet, az quotes
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örök élete van.” (Jn 3,36) Azért döntött 
Isten így, „mert úgy szerette ezt a vi-
lágot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy 
aki hisz Őbenne, el nem vesszen, hanem 
örök élete legyen.” (Jn 3,16) Igen, hála 
Istennek, „könnyen olvasható” és érthe-
tő az üzenet: az igaz ember a hite által 
él, és élni fog, sőt örökké fog élni.

Akármilyen nehéz a múlt, vagy a je-
len, nézz előre testvér (így, az év elején, 
meg azután is), mégpedig hittel. Jézus 
Krisztusba vetett hittel. Élni fogsz!

                             Herjeczki Géza

igéinek gyűjteménye. A táblák, melye-
ket Isten emberei az évszázadok során 
készítettek. A tíz parancsolatot is táb-
lákra vésette mózessel az Úr, sőt, úgy is 
olvassuk, hogy maga Isten írta azokat. 
Közvetlenül, de leginkább szolgái által 
leíratta üzeneteit, válaszait, mégpedig 
könnyen olvasható, könnyen érthető for-
mában. Ilyen a mi Istenünk: még arra 
is van gondja, hogy utasítsa szolgáit, 
hogy érthetően írjanak, be-széljenek. 
A mai prédikátoroknak is ugyanez a fel-
adata: érthetően továbbítani az üzenetet, 
magyarázni az Igét! (Néha azon  gondol-
kodom egy-egy igehirdetés, bizonyságté-
tel, vers vagy cikk megírása után: vajon 
sikerült-e „könnyen olvashatóvá”, érthe-
tővé tenni a rám bízott üzenetet, Igét?) 
Nehéz, de csodálatos feladat ez! 

mindazok, akik figyelnek és várnak a 
válaszra, meg is érthetik azt, mert figyel 
ránk és válaszol nekünk a mi Urunk.

ám mielőtt elolvashatnánk a „könnyen 
érthető”, táblára írandó választ,  még 
egy fontos tanácsot ad a prófétának 
az Úr, amit a 3. versben olvashatunk: 
„Ha késik is, várd türelemmel, mert 
biztosan bekövetkezik, nem marad 
el.” Késik a válasz?  Mi úgy érezzük, 
hiszen mi mindent azonnal szeretnénk. 
Péter szerint azért vár sokszor az Úr, 
„mert nem azt akarja, hogy némelyek 
elvesszenek, hanem azt, hogy mindenki 
megtérjen." (2Pt 3,9)  

számomra szokatlan és szép az új 
fordításnak ez a fél mondata ugyanitt: 
„Eldöntött dolog már, amiről kijelentést 
kaptál.” Isten nem „hirtelen” gondol 
valamit, vagy nem „meggondolja 
magát”, az Ő tervei régiek és örökkévaló 
tervek! A választ a próféta kérdésére 
(és a mi kérdéseinkre is) a 4. versben 
találjuk: „az igaz ember a hite által él.” 

Pál apostol az Efézusi levélben így fo-
galmazta meg ugyanezt: „kegyelemből 
tartattatok meg, hit által, és ez nem tő-
letek van, Isten ajándéka ez, nem csele-
kedetekből, hogy senki se kérkedjék”; a 
Galácia levélben pedig így: „Az pedig 
nyilvánvaló, hogy törvény által senki 
sem igazul meg Isten előtt, mert „az igaz 
ember hitből fog élni”. (Gal 3,11)

Tehát Isten – újszövetségi igékkel fo-
galmazva - így döntött felőlünk: „Aki 
hisz a Fiúban (vagyis Jézus Krisztusban), 

"AZ IGAZ EMBER A  
HITE áLTAL ÉL" 

habakuk 2,1-4
Habakuk próféta úgy hatszáz évvel 

az Úr Jézus előtt szolgált és írta le a 
Bibliánkban olvasható rövid próféciáit - 
kérdéseit, Isten válaszát. Közvetlenül a 
babiloni fogság előtt a próféta egyik fő 
problémája, amire Istentől várt választ, 
ez: „Miért hallgatsz, amikor a bűnös 
tönkreteszi (elnyeli) a nála igazabbat?” 
(1,13) Habakuk jól ismerte népe bűneit, 
s mégsem érti, hogyan lehetséges, hogy 
a pogány babiloniak fogságba vigyék 
Júdát? A próféták előre látták, hogy így 
lesz. Jeremiás is ír róla, bőven.

Ehhez hasonló feszültségekkel tele van 
az élet – jóval Habakuk előtt is küszköd-
tek ilyen kérdésekkel a próféták. Ma is 
vannak, ezután is lesznek kérdéseink – 
olyan sok-mindent nem értünk!

Mit teszünk, amikor nem úgy történ-
nek a dolgok, mint ahogy várnánk, vagy 
igazságosnak tartanánk? Mit tesz Ha-
bakuk próféta? Istenhez fordul, tőle kér 
választ. Isten gyermekei számára is ez a 
megoldás: Tőle kérni, segítséget, eligazí-
tást. ahogy a próféta választ kapott, úgy 
a mai hívő ember is választ kap kérdése-
ire. Ez a rövid 4 igevers Habakuk prófé-
ta életének talán legfontosabb pillanatait 
mutatja be nekünk. Isten a mi javunkra 
őriztette meg ezeket a sorokat. Tanuljunk 
belőle!

„Őrhelyemre állok, odaállok a 
bástyára.” mi az az őrhely, bástya? A 
hívő ember számára az őrhely például 
a gyülekezet, ahol hangzik Isten igéje. 
Vagy az imádság, az áhítataink - amikor 
imádságos szívvel olvassuk a Bibliánkat, 
egyedül vagy együtt szeretteinkkel. 

„Figyelek... mit szól hozzám...” Vajon 
válaszolni fog Isten a prófétának? Ti 
hogy tapasztaltátok? Kaptatok már 
választ kérdéseitekre Istentől? Amikor 
figyelmesen, imádságos lelkülettel 
olvastátok az igét, vártátok a választ, 
megkaptátok? A próféta figyelt, és várta 
panaszára, kérdésére a választ.

„Válaszolt is nekem az Úr, és ezt 
mondta...” Válaszolt, és válaszolni szo-
kott az Úr gyermekei kérdéseire. Figye-
lemmel kíséri az övéit. S ha így volt 
ez az Ószövetség idején, mennyivel 
inkább így van ez az Úr Jézus óta. 
Azóta, hogy a Jó pásztor azt mondta: 
én ismerem az enyéimet és az enyéim is-
mernek engem. (Jn 10,14)  

mit mondott az Úr Habakuknak? Elő-
ször is egy különleges utasítást adott 
a prófétának: „írd le, vésd táblákra – 
hogy könnyen el lehessen olvasni!” És 
a próféta engedelmeskedett, és itt van 
a kezünkben a Biblia – Isten kijelentett 

IMÁDKOZZUNK 
EGYmáSÉRt

A Magyar Baptisták Világszövet- 
ségébe hat magyar baptista szövetség 
tartozik. Aki szeret messzebbre látni a 
közvetlen környezeténél - az Evangé- 
liumi Hírnök olvasói bizonyára ilyenek 
- és imádkozni is kész távolban élő test-
véreiért, annak azt ajánljuk, hogy a 
következő sorrend szerint tegye azt. 

Hétfőn a magyarországi baptista 
testvérekért és az egyház vezetőiért, 
Papp János elnökért és munkatársaiért.   

Kedden a Romániában élő magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, dr. Borzási Pál elnökért és 
munkatársaiért.

Szerdán az Észak-amerikában 
és ausztráliában élő magyar baptista 
testvérekért  és a szövetség  vezetőiért, 
Püsök Dániel elnökért és munka tár-
saiért. 

Csütörtökön a délvidéki magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nyúl Zoltán és Nagy Tibor 
lelkipásztor testvérekért.  

Pénteken a felvidéki magyar baptista 
testvérekért és a szövetség vezetőiért, 
Dóczé Bálint lelkipásztorért és munka- 
társaiért.  

Szombaton a kárpátaljai magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nagy Csaba lelkipásztorért 
és munkatársaiért.

A MABAVISZ elnöksége:
Elnök: Papp János (Magyarország)
Alelnökök: dr. Borzási Pál (Erdély)

Püsök Dániel (Amerika)
Főtitkár: Durkó István (Magyarország)
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Az átváltozás időtartama
Nagy öröm érte az egységes (tizen-

öt-milliós) magyar nemzetet, amikor 
mennyei Atyánk véghetetlen tudásából 
két magyar tudós által két Nóbel Díjat 
érő találmánnyal ajándékozta meg az 
emberiséget. Karikó Katalin a díj átvé-
tele előtt az egész világra érvényes ta-
lálmányi oltalommal védte le következő 
találmányát.

Amikor Krausz Ferenc ismertette a 
tudományos eredményét így fogalma-
zott “sikerült kimutatni a másodperc 
milliomod részének milliomod részét”. 
Fantasztikus ez az időegység. Amikor 
elcsodálkozunk efölött a csoda fölött, 
akkor nyissuk ki Bibliánkat és szóljon 
hozzánk mennyei Atyánk a Szent Lélek 
által, és még jobban csodálkozzunk...

Az 1Kor 15:51-52 alatt így adja tud-
tunkra a Kijelentés a végső események 
egyik epizódját: “Íme, titkot mondok nek-
tek, nem fogunk mindnyájan elhunyni, de 
mindnyájan el fogunk változni, hirtelen 
egy szempillantás alatt az utolsó harso-
naszóra, a Krisztusban elhunytak feltá-
madnak romolhatatlanságban, mi pedig 
elváltozunk.” Ezért az igehelyért és a 
benne elrejtett üzenetért ragadtam tollat.

Egy kedves idős testvér – akit gyerme-
kei kihozattak magukhoz Clevelandba 
Erdélyből, több alkalommal fejezte ki 
egyet nem értését beszélgetések alkal-
mával: testvérek Pál apostol Bibliájában 
ez nem így van megírva... Ezúttal én is 
használom ezt a szlogent, és az alábbiak-
ban szeretném felhívni a figyelmet a Bib-
lia valós üzenetére.

A Biblia fordítók szempillantásnyi 
időben határozzák meg az elragadtatás 
közben végbemenő átváltozást. Vala-
mennyien ismerik tanult testvéreim a gö-
rög szöveget, amely szerint az átváltozás 
helyesen “atom” azaz oszthatatlan idő-
tartam alatt megy végbe. A tudomány 
kétezer év után érte utol a kijelentett 
igazságot, és mi boldog örömmel vesszük 
tudomásul az ige és a tudomány egysé-
gét. A másik nagyon fontos mozzanat: 
a mennyei feltámadott gyülekezet és az 
elragadtatott, átváltozott tagokat magába 
foglaló gyülekezet egyesül. 

A legkisebb időtartam tehát az oszt-
hatatlan idő, ez viszont mennyei Atyánk 
hatáskörében van. Itt megáll az értelem! 
Dicsőítsük és magasztaljuk jó Atyánkat 
a kinyilatkozásért, a hitért és az isme-
retért. “Te pedig Dániel zárd le ezeket 
az igéket és pecsételd le ezt a könyvet 
a végső időkig. Sokan tévelyegnek majd, 
de az ismeret gyarapodik.” (Dániel 12:4)

Jézus Krisztus testet öltésével az 
“utolsó idők” korszaka elkezdődött. mi 
már ebben a korszakban élünk.

                    Dr. Fazekas László


